b
"\:%’%

waiaiéumiﬁn | z
| dedoveneay Adltos | Jalisco

GOBLERNG DEL £3TADC

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS
COMITE DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL-01/2020
"ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA"

DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 08 de octubre de 2020, suscriben la Unidad Centralizada de
Compras, Contraloria Interna y el Area Requirente, este Dictamen Técnico-Econémico de la licitacion
plblica local LPL-01/2020 "Adquisicién de Materiales y Utiles de Oficina".

ANTECEDENTES:

1. Con fecha 15 de septiembre del 2020 dentro de la 2da Sesién Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones de este Organismo, se realiz6 la aprobacién de las bases de la licitacion.

2. El Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos, publico la convocatoria de la licitacion
citada en la parte introduc.tiva de la presente, el dia 15 de septiembre del 2020, en la pagina del
Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el articulo 60 y 61 y demas aplicables de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus municipios, asi como en los numerales 51, 62 y demés aplicables del Reglamento de la Ley antes
citada, exhibiéndola ademas en el tablero oficial de informacion del comité de adquisiciones.

3.- Con fecha 21 de septiembre de 2020, se reunieron el Titular de la Unidad Centralizada de Compra y
el titular del Area Requirente con el fin de llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, en
dicho acto no se ejercio el derecho de hacer preguntas ni hubo asistencia de proveedores participantes,
levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, (anexa en
el expediente).

4.- Con fecha 25 de septiembre de 2020, se reunieron los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos, en su 2da Sesién Ordinaria,
con el fin de llevar a cabo la recepcion y apertura de las propuestas. Al no reunirse el quérum legal
necesario para sesionar se procede a recibir y resguardar las propuestas presentadas por los licitantes,
lo anterior en concordancia con lo establecido en el numeral 9 apartado 9.1.1 Gltimo parrafo de las bases.
Los proveedores que presentaron propuestas son los siguientes:

1. TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
2. JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA

5.- Con fecha 01 de octubre, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del
Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos, en su 2da Sesion Extraordinaria, con el fin de
llevar a cabo la apertura de las propuestas recibidas en la 2da Sesién Ordinaria. _‘ \
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TLAQUEPAQUE JOSUE DAVID
o ESCOLAR SA DE GUERRERO
Licitantes cVv ESCAMILLA
Documentos
requeridos de las Entregd Entregé
proposiciones
Si No Si No
Anexo No. 2 X X
Anexo No. 3 X X
Anexo No. 4 b4 X
Anexo No. 5 X X
Anexo No. 6 X X
Anexo No. 7 X X
Anexo No. 8 X X
Anexo No. 9 X X
Anexo No. 10 X X
Anexo No. 11 (NO % %
APLICA)
Anexo No. 12 (NO % -
APLICA)

De los 2 (dos) sobres recibidos, todos reunieron la documentacion solicitada en el numeral 9 de las
bases, que rigen el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro anterior.

6.- En el mismo acto se analiza se dio lectura al importe de cada una de las proposiciones, cuyos montos
se consignan a continuacion:

Nombre del Licitante. Propuesta IVA incluido
TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV $ 544,669.16
JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA $610,504.75

Se anexa acta del acto a la presente.

7.- Con fecha 08 de octubre de 2020, se recibio el analisis técnico por parte del area requirente, con
numero de oficio INEEJAD/SGYRM/190/2020, signado por Lic. David Josafat Lépez Polanco, en el
que se analizan los aspectos técnicos de las propuestas que presentaron los licitantes (se anexa al

presente). \

8.- Con fecha 08 de octubre de 2020 la Unidad Centralizada de compras, con base al anélisis técnico,



INEEJAD

Instituto Estatal

para la Educacién ¥ i
da Jévenes y Adultos JG[iSCG

COBIERNG DEL 287400

ANALISIS TECNICO

LICITANTES PARTICIPANTES

1. TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
2. JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA

1.- Derivada de la revision cualitativa se observé que los licitantes:

1. TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
2. JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA

CUMPLEN con todos los documentos solicitados en numeral 9 de las bases, por lo que
adquieren el derecho a participar en la etapa econémica.

RESULTADO TECNICO

En la etapa técnica los licitantes evaluados cumplen parcialmente con lo solicitado, toda vez que el
producto cotizado no retne las especificaciones solicitadas, por lo cual, los licitantes, obtiene el derecho a
continuar en el proceso de licitacion solo en las partidas que cumplen con los requisitos técnicos, como se

expone en el siguiente cuadro:

JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA TLAQUEPAQUE ESCOLAR SADE CV
PARTIDA ESPECIFICACIONES
S| CUMPLEINO S| CUMPLEINO
CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE OBSERVACIONES
1 CINTA TRANSPARENTE DE 18 X 65 MTS. PARA DESPACHADOR S| CUMPLE MARCA JANEL SICUMPLE MARCA JANEL
2 CINTA DE PAPEL COLOR CREMA 24 X 50 MTS. S| CUMPLE MARCA JANEL SI CUMPLE MARCA JANEL
3 CLIP CUADRADO N° 1 (CAJA CON 100 PIEZAS) S| CUMPLE MARCA BACO SI CUMPLE MARCA ACCO
4 CLIP CUADRADO N° 2 (CAJA CON 100 PIEZAS) SICUMPLE MARCA BACO SI CUMPLE MARCA ACCO
5 CLIP MARIPOSA N” 1 {CAJA CON 12 PIEZAS) SICUMPLE MARCA BACO S CUMPLE MARCA ACCO
6 CLIP MARIPOSA N° 2 (CAJA CON 50 PIEZAS) SI CUMPLE MARCA BACO SI CUMPLE MARCA ACCO
7 CARPETA LEFORT TAMANO CARTA SI CUMPLE MARCA PRINTECK S| CUMPLE MARCA LUX
8 CARPETA LEFORT TAMANO OFICIO S| CUMPLE MARCA PRINTECK S| CUMPLE MARCA LUX
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JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
PARTIDA ESPECIFICACIONES S CoMPLEN R
CUHEE OBSERVACIONES MBLE OBSERVACIONES
9 CUENTA FACIL 14 GMS. SI CUMPLE AZOR SI CUMPLE PELIKAN
10 ENGRAPADORA (TIRA COMPLETA) SI CUMPLE NEXTEP S| CUMPLE (S ';1; Lﬁi? PARA
11 ETIQUETA ADHERIBLE N° 25 SI CUMPLE JANEL S| CUMPLE JANEL
12 GRAPAS ESTANDAR (CAJA CON 5000) 5| CUMPLE BACO SI CUMPLE ACCO
13 HOJA BLANCA TAMARO CARTA (500 HOJAS) 70 GRAMOS S| CUMPLE PAPERLINE 51 CUMPLE COPAMEX
14 HOJA BLANCA TAMARO OFICIO (500 HOJAS) SI CUMPLE SCRIBE SI CUMPLE COPAMEX
15 LAPIZ DE MADERA SI CUMPLE BACO SI CUMPLE METRICO #2 DIXON
16 LIBRO DE REGISTRO FORMA ITALIANA PASTA DURA SI CUMPLE ESTRE:;:SDN % SI CUMPLE CON 96 HOJAS
1 7 LIGAS 80 GMS. # 18 . SI CUMPLE MAE SI CUMPLE MAE
18 CORDON PARA GAFETTE TIPO YOYO SI CUMPLE MAE SI CUMPLE MAE
1 | e ™ | sewne || s | o
20 MARCATEXTOS AMARILLOS SI CUMPLE BACO S| CUMPLE PELIKAN
21 MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO SI CUMPLE NEXTEP SI CUMPLE PELIKAN
22 MARCADOR DE CERA ROJO SI CUMPLE BACO SI CUMPLE BACO
23 MARBETES PARA INVENTARIO FISICO (PAQUETE CON 500) SI CUMPLE S/M SI CUMPLE BLOCK PINTA
24 NOTAS ADHESIVAS N°53 MODELO N° 033049 DE 1.5 X 2.0 SI CUMPLE JANEL SI CUMPLE JANEL
25 NOTAS ADHESIVAS N°54 MODELO N° 033042 DE 3 X 3 CUBO 51 CUMPLE JANEL S CUMPLE JANEL
26 PLUMA TINTA NEGRA PUNTO FINO SI CUMPLE PIN POINT SI CUMPLE KILOMETRICO BIC
i
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JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
PARTIDA ESPECIFICACIONES
$ICUMPLENO S CUMPLEINO
SULE OBSERVACIONES e OBSERVACIONES
29 PLUMA DE GEL RETRACTIL TINTA AZUL 07 SI CUMPLE ZEBRA SI CUMPLE ZEBRA
30 LAPIZ ADHESIVO 10 GRS. S| CUMPLE BULLY SI CUMPLE PELIKAN
31 ROLLO DE PAPEL PARA SUMADORA 57 X 60 SI CUMPLE S/M SI CUMPLE PCM
32 SOBRE BLANCO PARA CD SICUMPLE MAPASA SI CUMPLE FORTEC
33 SACAPUNTAS DE PLASTICO 51 CUMPLE MAE SI CUMPLE JOCAR
R AMARILLO 30.5 X 23.0
34 SOBRE BOLSA DE PAPEL TAMARO CARTA COLO SEisE s e RER
(1856)
35 SOBRE BOLSA DE PAPEL TAMARO OFICIO COLOR AMARILLO (1857) 26 X 34 SI CUMPLE TROSA 5| CUMPLE CANSA
36 TUERAS SI CUMPLE NEXTEP SI CUMPLE MAE
37 CAJA ARCHIVO MUERTO TAMARO OFICIO SI CUMPLE PRINTECK SI CUMPLE BEROKY
38 BORRADOR BLANCO WS-30 SI CUMPLE PELIKAN SI CUMPLE PELIKAN
39 CINTA CANELA 48 X 40 SI CUMPLE JANEL SI CUMPLE JANEL
40 CARPETA VINYL DE 1.5" CON 3 ARGOLLAS BLANCA SI CUMPLE ACCO SI CUMPLE W,
41 CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA SI CUMPLE SAIRA S| CUMPLE ESTRELLA
42 CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE SI CUMPLE SAIRA SI CUMPLE ESTRELLA
43 FOLDER TAMARO CARTA BEIGE SI CUMPLE APSA SI CUMPLE CANSA
44 FOLDER TAMANO OFICIO BEIGE SICUMPLE APSA SI CUMPLE CANSA
45 LIGAS #33 SI CUMPLE HERCULES SI CUMPLE MAE
MARCADOR PARA PINTARRON COLORES: ROJO 100, VERDE BANDERA 100
46 AZUL REY 100 NEGRO 100 Y MORADO 100 S CUMPLE BALO SLEUMELE Baco
i

47 POLIZA DE CHEQUE CARTA SI CUMPLE ESTRELLA SI CUMPLE TECNO FORM
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JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV
PARTIDA ESPECIFICACIONES
S| CUMPLEINO S| CUMPLEIND
S OBSERVACIONES e OBSERVACIONES

50 QUITAGRAPAS SI CUMPLE BACO SI CUMPLE BACO
51 SACAPUNTAS MANUAL DE MANIVELA S| CUMPLE MAE SI CUMPLE BARRILITO
52 CORRECTOR TIPO PLUMA 8 ML. SI CUMPLE SAIRA SI CUMPLE CORRECTOR A INK
53 TINTA PARA SELLO O COJIN 60 ML. AZUL SI CUMPLE PELIKAN SI CUMPLE PELIKAN GIRAPLICA
54 LAPIZ BICOLOR S| CUMPLE BACO SI CUMPLE DIXON
55 SEPARADOR DEL 1 AL 15 SI CUMPLE ACCO SI CUMPLE ACCO
56 CLIP BLINDER 50 MM JUMBO SI CUMPLE NEXTEP SICUMPLE ACCO

RESULTADO ECONOMICO

Después se procede a evaluacion de las propuestas desprendiéndose los siguientes cuadros
econdmicos comparativos:

INEEJAD

Instituto Batatot

parc o BEduacacion
A TSwprios y Adultos

PARTIDA:, ESPECIFICACIONES = CANTIDAD - UNIDAD DE COMPRA e P.U. = TOTAL = P.U. = TOTAL =

CINTA TRANSPARENTE
1 DE 18 X 65 MTS. PARA 100 PIEZA $ 700| § 70000| § 713| 8 713.00
DESPACHADOR
CINTA DE PAPEL
2 COLOR CREMA 24 X 50 600 PIEZA $ 1380 § 8,28000| § 15.95( § 9,570.00
MTS.
CLIP CUADRADQ N° 1
3 (CAJA CON 100 PIEZAS) 1000 CAJA $ 787| § 7870001 § 525| % 525000
CLIP CUADRADO N° 2
4 (CAJA CON 100 PIEZAS) 1000 CAJA $ 625| § 6,250.00| $ 458| 8§ 458000
CLIP MARIPOSA N 1
5 (CAJA CON 12 PIEZAS) 300 CAJA § 815| § 244500) § 843 § 2,529.00
CLIP MARIPOSA N° 2
6 (CAJACON 50 PIEZAS) 300 CAJA $ 1450] § 435000 § 1449| § 434700
CARPETALEFORT
7 TAMARO CARTA 800 PIEZA $ 2089($ 16,712.00| § 2033( § 16,264.00
CARPETALEFORT
8 TAVARO OFICIO 400 PIEZA $ 2249] 8 8996.00| § 2215] 8,860.00
Q CUENTA EACIL 14 CMS 200 PIEZA Q 7841 8 1588.001 § 4251 § 85OLU N
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PARTDA,  ESPECFICACIONES |  CANTDID UNDADDECOMPRA P.U g TOTAL - P.U. - TOTAL -

ENGRAPADORA (TIRA
10 bty 20 PIEZA 5 531008 1082000 8 s 75520
1 ETEQUETA'Z[;HEWBLEN 20 PAQUETE s oools  1e000]s s 25860
GRAPAS ESTANDAR
2 et 30 CAIA 5 nsols  375000($ nd8ls 3740
HOJA BLANCA TAMARD
13 CARTAGOOHOS)70 2000 PAQUETE $ sm|s  1040000] $ 9145 9826000
GRANOS
HOJA BLANGA TAVARD
Resaetliien gl PAQUETE 5 6005 5440000 $ @els 50360
5 LAPZDEMADERA 800 PIEZA $ 23 ossn00s 00]$ 800000
L/BRO DE REGISTRO
16 FORVAITALANAPASTA 500 PIEZA s 618 6809000 § W0a2|s 4521000
DURA
7 LUGASBOGUS.#18 60 BOLSA 5 nals 7344008 o09|s 545400
CORDON PARA GAFETTE
18 it 20 PIEZA 5 on2ls  104400] s 24tls 1480
VARGADOR OE AGUA
{0 (COLORES:ROJOT0L 80 PIEZA S 158 580000]$ 35205 281600
AZUL REY 100, NEGRO
MARCATEXTOS
0 Pl o0 PIEZA s so0|s  351000] 8 2008 224100
VERCADOR
21 PERWANENTECOLOR 600 PIEZA $ 605 360000]8 458 26000
NEGRO
pp  WRCADORTECERA, PIEZA § 599 § 500.00| § 543§ 543,00
ROJO
WARBETES PARA
B INVENTARIOFISICO 6 PAQUETE § 50008 330000(§ 25ls 13878
(PAQUETE CON 500)
NOTAS ADHESIVAS N'53
2 NODELONG049DE 200 BLOCK s 290] § 5000/ $ 2113 20
15X20
NOTAS ADFESIVAS 54
2%  MODELON033042DE3 300 0UBO 5 nils  60a00|s 098ls 59400
X3CUBO
PLUMATINTA NEGRA
26 BUNTO FINO 2000 PIEZA $ 251§ 5020.00| § 1871 § 394000

DITIEA TINTA AZLN
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PARTIDA ., ESPECFICACIONES -, CANTIDAD -, UNIDAD DE COMPRA . T eu R TOTAL - P.u. : TOTAL .
PLUMA DE GEL
28 RETRACTIL TINTAAZUL 500 PIEZA s 80| s 5.90000| $ 1353 8 6.765.00
o7
30 EARIZ: Ag:gswo 10 500 PIEZA s 541 5 270500/ 573 s 2,865.00
ROLLO DE PAPEL PARA
3 i 200 PIEZA s 354 s 708.00| § 285! s 570.00
3 SOBRE B'-é“DNCO RARA 5000 PIEZA 5 080 4000.00| $ 061l s 3,060.00
SACAPUNTAS DE
a3 i it 500 PIEZA 5 080 $ £00.00| $ 053l s 265.00
SOBRE BOLSA DE
34 PAPEL TAMANO CARTA 3000 PIEZA 5 195 s 585000| § 162 s 4,860 00
COLOR AMARILLO 30.5 X
SOBRE BOLSA DE
35 PAPEL TAVARO OFICIO 6000 PIEZA s 218| s 1308000 | § 214| § 12,840 00
COLOR AMARILLO (1857)
36 TIERAS 500 PIEZA $ 1831| s 515500 8 15.52| § 7.760 00
CAJA ARCHIVO MUERTO
a7 TAMARIO OFICIO 1500 PIEZA $ 1860| S 27,900.00| $ 18.18| § 2727000
38 BORRADORagLANCO WS- oo PIEZA 5 200| s 836.00| 178| 8 71200
38 CINTACANELA 48 X 40 400 PIEZA s 790] § 316000] s 824 s 3.296.00
CARPETAVINYL DE 15"
4 CON 3 ARGOLLAS 100 PIEZA s 4570| s 457000 § 2281 s 328100
BLANCA
CUADERNO
41 PROFESIONAL DE RAYA 400 PIEZA $ 11.95] $ 478000 § 1067 | § 4,268.00
CUADERNO
2 PROFESIONAL DE 400 PIEZA s 1195 478000 $ 1067| s 426800
CUADRO GRANDE
43  FOLDER L‘E’:’gso CARTA 50000 PIEZA s 096 s 19,200.00| § 083l s 16,600.00
FOLDER TAMARO
44 OFICIO BEIGE 7000 PIEZA H 1151 & 8,050.00| § 098} § 6,930.00
45 LIGAS #33 300 PAQUETE s 511 s 453300| § g08| s 272700
MARCADOR PARA
46 PINTARRON COLORES: 700 PIEZA 5 7.30| s 511000| § 665/ 465500
ROJO 100, VERDE
a7 FOLIZADECHEQUE 100 BLOCK 5 2242 s 224200| 5 2054] $ 2,054 00
CARTA
PERFORADORA 2
45 ORIFICIOS 8CMS, USO 100 PIEZA $ 20000] § 25.00000] § 32079| § 32.079.00
RUDO
PROTECTOR DE HOJAS
49 TAMARO CARTA (CON 100 PAQUETE s 5622 5 5622.00| 8 4963| § 4,963.00
100)
50 QUITAGRAPAS 200 PIEZA s 7.90] s 1,580.00| § 715 8 143000
SACAPUNTAS MANUAL
51 DE MANIVELA 50 PIEZA $ 135.00( & 6,750.00| $ 11546 $ 5,773.00
CORRECTOR TIPO
52 PLUMA 8 ML. 200 PIEZA $ 8.50| & 1,700.00| $ 81| § 1,622.00
TINTA PARA SELLO O
53 ooty 200 PIEZA $ 1585| § 3,13000| § 1078l s 2,158.00
54 LAPIZ BICOLOR 300 PIEZA s 31zl s 935.00| § 273) s 819.00
e SEPARADORDEL 1AL 50 PAQUETE 5 2527| 8 151620 § 2038 s 122180, A\
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Se anexa cuadro economico para una mejor visualizacion

El total de las propuestas no rebasa el techo presupuestal

ASISTENTES AL LEVANTAMIENTO DEL ACTA DEL DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO =

/

L.C.I. GLORIA PAT iA COVARRUBIAS LIC. FERNANDO CONDE AVILA
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS REPRESENTANTE DE CONTRALORIA INTERNA
< 7

LIC. DAVID JOSAFAT LOPEZEOLANCO
JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS
MATERIALES (AREA REQUIRENTE)

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de Dictamen Técnico-Economico, celebrada el dia 08 de octubre del 2020,
relativa a la licitacién publica local LPL-01/2020 "ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA"




_! CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, DE LA LPL-01/2020 "ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILE

UCITANTES COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO
JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE OV SANFELIPE ESCOLAR VAZGLETHERMANDR ¥ COMPARIAS SA PAPELERIA SAN DIEGO COSTO PROMEDIO SR DAVID BUERRERS
. . e S, - L ¥ 2 ey W 2 Rl et
PARTIDA ESPECIFICACICNES UNIDAD DE COMPRA P U TOTAL P.U. TOTAL PU TOTAL PU TOTAL P U TOTAL PU TOTAL DIF LIC ¥§ CP
CINTA TRANSPARENTE
1 DE 16 X 65 MTS. PARA 100 PIEZA $ 700 s 0000} ¢ 7138 713.00|  s1223 $1223.00 $9.00 $900.00 59,68 $968.00 $10.30 $1030.33 |5 330
DESPACHADOR
GINTA DE PAPEL COLOR
2 T PAPEL oS 600 PIEZA s 1280 s 8.28000| § 1595 s 957000 52628 | $1576800 |  $16.00 $10800.00 | $2025 | $12,15000 | $21.51 $12.906.00 |-5 771
GLIP GUADRADO N* 1
R L 1000 CAJA $ 787|'s 7,87000| § 52508 525000 $17.98 | $17.980.00 50.55 $9,550.00 $1626 | $16,260.00 | $14.60 $14,59667 |-5 673
CLIP CUADRADO N° 2
P L 1000 cAA $ 625 s 6,25000| § 458§ 4568000|  $1432 | $1432000 58.20 $8,200.00 $1294 | $12,94000 | §1182 1182000 |-§ 557
CLIP MARIPOSA N° 1
5 A e g 300 cAA s 815§ 2445.00| $ 843| § 252900|  §16.98 $5,094.00 516.80 $5,040.00 $1035 | $310500 | $1471 $441300 |5 656
CLIP MARIPOSA N° 2
6 Pty sl 300 cAJA s 1450| s 435000 § 1448 8 434700|  $30.10 $9,030.00 526.55 $7,965.00 §$2081 | $624300 | $2582 s774600 |5 1132
GARPETA LEFORT
7 ARRETALEr OB 800 PIEZA s 2089 3 1671200 § 2033 5 1626400 s3s82 $31,056.00 | $36.25 52900000 | S23.89 | $19,112.00 | $32.99 $2630933 |5 1210
8 CARRETA LEFORT 400 PIEZA $ 249§ 8996.00 § 215 § 8.86000(  s41.18 $16,472.00 |  $38.50 $1540000 | $2576 | $10,304.00 | $35.15 $14,05867 |- 1266
TAMARIO OFICIO
9 CUENTAFACIL 14 GMS. 200 PIEZA 5 84| s 1568.00| § 425] § 85000 5787 $1,574.00 $7.35 $1.470.00 $8.26 $1,652.00 $7.83 $156533 | § 0.01
10 mzmﬂ..%hw_mﬂwﬁ_m‘p 200 PIEZA s 5310 § 10,620.00| § 376 | § 755200 $7097 $14,194.00 $56.70 $11,340.00 $50.63 | $10,12600 | $59.43 $11,88667 |-§ 633
1 ETRUSTAABHERIEBLEN 200 PAQUETE $ 900| § 180000 1203 s 258600  $18.16 $3,632.00 $16.20 $3,240.00 $1823 | $364600 | $17.53 $3,50600 |-§ 8.53
GRAPAS ESTANDAR
12 ik ol g 300 CAJA s 1250 § 375000 | § 1248 § 374400 31958 $5,674.00 $14.85 $4,455.00 $1478 | $4436.00 |  $16.40 5492100 |§ 3.90
HOJA BLANCA TAMANO
13 GARTA (500 HOJAS) 70 2000 PAQUETE 5 52.00| § 104,000.00 | § 49.14| s 9828000| $74.56 | $149,12000 | $66.00 | 513200000 | S64.86 | $129,72000 | $6847 | $13694667 |5 1647
GRAMOS
i@ HIABLANGATAMANG 800 PAQUETE $ 68.00| § 54,400.00 | & 6202| § 5033600 | 99543 | §7634400 |  $89.00 $71,20000 | $107.87 | $86.206.00 | $97.43 $77.94667 | 2943
OFICIO (500 HOJAS)
15 LAPIZ DE MADERA 8000 PIEZA $ 121] 8 968000 | $ 100f § 800000 5128 §10,240.00 $2.90 $23,200.00 $147 | $1176000 |  $1.88 $15.06667 |-$ 067
LIBRO DE REGISTRO
16 FORMA ITALIANA PASTA 500 PIEZA s 136.18| § 68,090.00 | § 9042 s 4521000| $15875 | $7937500 | §57.20 | $28600.00 | $12668 | $63340.00 | $114.21 $57.10500 |5 2197
DURA
17 LIGAS 80 GMS. # 18 600 BOLSA s 1224] § 734400 | § 909| § 545400  $1369 $8,214.00 $12.50 $7,500.00 $1328 | $7,96800 | 51316 5789400 |8 092
{g ‘EOROGNEARASNEENE 200 PIEZA s 972/ § 1,944.00 | $ 741] s 148200]  §1125 $2,250.00 $7.60 $1,520.00 $1051 | $2.102.00 $9.79 5195733 |8 0.07
MARCADOR DE AGUA
19 (COLORES:ROJO 100. 800 PIEZA s 725| s 580000 | $ 352| s 201600]  $1066 $8,528.00 $0.75 $7,800.00 59.23 §7,384.00 $9.88 $790400 |5 263
AZUL REY 100, NEGRO
20 el 900 PIEZA $ 350 § 351000 | § 249| 3 224100  $7.03 $6,327.00 $6.30 $5,670.00 $8.44 $7,596.00 $7.26 $6531.00 |-$ 336
WARCADOR
21 PERMANENTE COLOR 600 PIEZA s 600| § 360000 | § 445| 8 267000 761 $4,566.00 $6.80 $4,080.00 $4.37 $2,622.00 $6.26 5375600 |5 026
NEGRO
2 MARGARCRDERERA 100 PIEZA 5 599 § 599.00 | § 543| s 54300  $8.00 $800.00 51015 $1,015.00 $6.03 $603.00 $8.06 $805.00 |5 2,07




CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, DE LA LPL-01/2020 "ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILE

LHHTANTRS. COSTO FROMEDIO /ESTUDID DE MERCADD
JOSHE DAVID @cmm#mg ESCAMILLA FLAQUEPAQUE ESCOLAR u&gﬁﬂ SAN FELIPE ESCOLAR VAZOLEZ xmn:»uzmowﬂ COMPATIAS SA PAPELERIA SAN DIEGO COSTO PROMEDIO OSBRI SLEERD
mmnm.ﬂ ,H>H,Oiw i ’ .n;z.jh.zu. i — EZ,H.)VUM G.UE_M.B) ; == P U TOTAL P.U TOTAL P U TOTAL Pu TOTAL P U TOTAL PU TOTAL DIF LICVSCP W
MARBETES PARA
2 INVENTARIO FISICO 6 PAQUETE 5 550,00 § 3,300.00 | § 22813] § 136878| s207.23 $178338 | 5$399.80 $239880 | $44978 | S269868 | $38227 s220362 s 16773
(PAQUETE CON 500)
NOTAS ADHESIVAS N'53
24 MODELO N° 033049 DE 1.5 200 § 290 s 580.00| § 241 s 42200  s822 §1,644.00 5260 $520.00 54.85 $970.00 $5.22 $104467 |8 232
X20
NOTAS ADHESIVAS N'54
25 MODELO N° 033042 DE 3 300 cuso $ 0135 6,039.00 § 1998 § 599400| 5000 $0.00 $3420 | 51026000 | 33848 | S11544.00 | $24.23 5726800 |§ 410
X3 CUBO
2 Gepsbllyis 2000 PIEZA $ 251| s 502000 | $ 197) 8§ 394000  §335 $6.700.00 $3.10 $6,200.00 $3.49 $6,980.00 $3.31 $662667 |5 0.80
27 PUBMATINTA AZUC 2000 PIEZA 5 251| s 502000 | $ 197 § 30d000|  $335 $6.700.00 $3.10 $6,200.00 $3.49 $6.980.00 $3.31 $6,62667 |-§ 0.80
28 R R 600 PIEZA $ 251 s 1506.00| § 197] s 118200  $3.35 $2,010.00 5310 $1,860.00 $3.49 $2,004.00 $3.31 $1,08800 |-§ 0.80
PLUMA DE GEL
29 ETRACTIL TINTA AZUL 500 PIEZA $ 1180 s 590000| § 1353 s 676500  $6.37 $3,185.00 $7.30 $3,650.00 $20.44 | $1457000 | 1427 §7135.00 |$ 247
o7
30 LAPIZ ADHESIVO 10 GRS. 500 PIEZA s 541§ 2705.00| § 5738 286500  $10.51 $5,255.00 $9.80 $4,900.00 $1035 | $5175.00 | $1022 $5,110.00 |- 481
ROLLO DE PAPEL PARA
3 i 200 PIEZA $ 3545 708.00| § 285) s 57000  $3.94 $786.00 $3.60 $720.00 $8.16 $1,632.00 $5.23 $1,04667 | 169
32 SOBREERAICORARS 5000 PIEZA 5 080 § 4,00000| § 061§ 305000|  $0.80 $4,500.00 $0.72 $3,600.00 $0.85 $4,250.00 $0.82 $4,11667 |§ 0.02
s BACHPLNTASDE 500 PIEZA $ 080| $ 40000 % 053] $ 26500 5049 $245.00 5049 $245.00 $1.01 $505.00 $0.66 sas1e7  |$ 0.14
SOBRE BOLSA DE PAPEL
34 TAMARO CARTA COLOR 3000 PIEZA $ 195 § 585000 | § 162| 8 486000  S234 §7,020.00 $1.93 $5,790.00 $1.88 $5,640.00 $2.05 $6,15000 |5 010
AMARILLO 30.5 X 23.0
SOBRE BOLSA DE PAPEL
35 TAMANO OFICIO COLOR 5000 PIEZA $ 218 s 13,08000 | § 244| s 1284000 5310 $18,600.00 5265 $15,900.00 5301 1806000 | 5292 $17.52000 |5 0.74
AMARILLO (1857) 26 X 34
@m TIERAS 500 PIEZA $ 1831 s 915500 | § 1552| § 776000  $8.25 $4,125.00 $14.80 $7,400.00 $14.49 | $7,005.00 | $12.41 620667 |8 5.90
37 GAJAARCHIVO MUERTO 1500 PIEZA $ 18560 27,900.00 | $ 1818] § 21.27000| 52477 $37,15500 |  $22.00 $3300000 | $23.11 | $34,66500 | $23.29 $34,94000 |5 469
TAMARO OFICIO
gg  ERRRADOR SEANCOME: 400 PIEZA $ 208| s 336.00 | § 178 § 71200|  $233 $932.00 $2.15 $860.00 $2.62 $1.048.00 $2.37 594667 |5 0.28
39 CINTA CANELA 48 X 40 400 PIEZA $ 790 s 16000| § 824 s 3206.00|  $1350 $5,436.00 $8.10 $3.240.00 $0.11 $364400 | §1027 5410667 |3 237
CARPETA VINYL DE 15"
40 CON 3 ARGOLLAS 100 PIEZA $ 4570| $ 457000 | $ 3281] s 328100|  $547.41 $4,741.00 $52.80 $5,280.00 54046 | $404600 | $46.80 $4680.00 |- 119
BLANCA
41 SUADERNG 400 PIEZA $ 1105 478000 § 1067 | § 426800| 51450 $5,600.00 $1465 $5,860.00 $1536 | $614400 | §1484 $593467 |5 289
PROFESIONAL DE RAYA h ¥ . Y o v H A o & i A B N g 2 . ! £
GUADERNO
42 PROFESIONAL DE 400 PIEZA 5 1195] 5 478000 § 1067| 5 4266.00] 51450 $5,800.00 51465 $5,860.00 $1536 | $6,144.00 | $14.84 $593467 |5 289
CUADRO GRANDE
43 FOLDERTIMANOCARTA 20000 PIEZA s 096 § 18,20000| § 053] 5 1660000|  $143 $28,600.00 $1.22 $24,400.00 $119 | $23.80000 | $128 $2560000 |-§ 0.2
aq.  FOLDERTAMARO ORICIO 7000 PIEZA 5 115( $ 8,050.00 | § 09s s 693000,  $1.70 $11,900.00 $1.44 $10,080.00 $1.30 $9,100.00 $1.48 $1036000 |-§ 033
45 LIGAS #33 300 PAQUETE $ 1511 s 4533.00( § 209§ a72700]  $1360 $4,107.00 $11.60 $3,480.00 $1593 | S4779.00 | $1374 $412200 | § 137
TMARGADOR PARA,
4  PINTARRON COLORES: 700 PIEZA $ 730| § 5110.00| $ 665 § 465500 934 $6,538.00 §$14.20 $9,940.00 $6.08 $4,256.00 5087 $691133 | $ 257
ROJO 100, VERDE




CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, DE LA LPL-01/2020 "ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILE

| i LIGITANTES COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADC:
" a JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV SANFELIPE ESCOLAR R o COMPANIAGS PAPELERIA SAN DIEGO COSTO PROMEDIO ERYE DAYIDSNERNERS
PARTIDA ESPECIFICACIONES CANTIDAD UNIDAD DE COMPRA P U TOTAL P.U. TOTAL P U TOTAL PuU TOTAL PU TOTAL PU TOTAL DIF LIC VS CP VA
a7 R o CHEQUE 100 BLOCK 5 2242| % 224200 § 2054 § 205400  $27.74 $2,774.00 $18.70 $1,870.00 $2052 | $2,05200 | 2232 $223200 | § 0.10
PERFORADORA 2
48 ORIFICIOS 8 CMS. USO 100 PIEZA s 20000 § 20,000.00] 32079 § 3207900 $18548 | $18618.00 | $459.00 | 34590000 | S51638 | $51,638.00 | S$367.19 | $IBTIBET |5 97.19
RUDO
PROTECTOR DE HOJAS
49 TAMANO CARTA (CON 100 PAQUETE $ 622 s 562200 | § 4963} § 4963.00| $10900 | $1090000 |  $96.80 $9,680.00 $9234 | $9.23400 | $99.38 5003800 |- 43.16
100)
50 QUITAGRAPAS 200 PIEZA 5 T 1,580.00| $ 715] s 142000  $9.93 $1,986.00 $9.40 $1,880.00 $1058 | $2,116.00 5997 $199400 |5 207
gip RACALIIAS ENUAL 50 PIEZA $ 13500 § 6,750.00 | § 11546 5 577300|  $156.83 $7.84150 | $117.00 $5,850.00 | $16290 | $8,14500 | $14558 §727883 |8 10.58
52 SORECIOn TE9 200 PIEZA 5 850 1,70000| § 8118 162200 s3123 $6,246.00 $28.00 $5,600.00 $1114 | 5222800 | $23.46 5469133 |5 1496
TINTA PARA SELLO O
53 Pk 200 PIEZA 5 1565| § 313000 § w078 s 215800 $2372 54,744.00 52220 $4,440.00 $1868 | $373600 | $21.53 5430667 |8 5.88
54 LAPIZ BICOLOR 200 PIEZA s 328 936.00| § 273| s sia00| s3ze $1,014.00 $2.80 $840.00 5259 $777.00 $2.92 s877.00 |8 0.20
55  SEPARADOR DEL 1AL 15 60 PAQUETE $ 2527| 8 151620 | § 2036 § 122160] 3242 $1,945.20 $29.80 $1.788.00 $3351 | $2011.80 | s31.92 $1915.00 |6 665
56 B i 100 CAJA $ 10435 404300 | § 37T § 3717.00|  $50.73 $5,073.00 $36.50 $3,650.00 $41.06 | $4,106.00 | $42.76 $427633  |-§ 2.33
SUBTOTAL 535005.20 | 3 469542305 716:687.08 | 543,086,860 662,194.48 §683,969.45
VA 85601.47 | $ 75.126.78 | 11466993 | 5 102,893.89 10751125 10943831
TOTAL 62061067 | S 544.669.16 | § §31.357.01 [ § 745,080.69 802,045.60 | $ 79342777
51 r CUMPLE TECNICAMENTE
PROVEEDOR PARTIDA ADJUDICADA MONTO ADJUDICADO
JOSUE DAVID GUERRERO
1,2,5,11,29,30,39y 48 62,628.40
ESCAMILLA ¥ $ ;
3,4,6,7, 8,9, 10,12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA S b inig
DE CV 27, 28,29, 31, 32, 33, 34,35,36,37,| § 474,601.68
38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55y 56
TECHO PRESUPUESTAL S 835,082.40

4 ) ;f m,

ﬁ_h._u><5_0wk_u>4r0_umw10_.>zn0 &
ENTANTE DE CONTRALORIA JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS
INTERNA MATERIALES DEL INEEJAD AREA REQUIRIENTE

UNIDAD CENTRALIZA!



